
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba Comité Evaluador I – EX-2022-203995-UNC-ME#FO

 
VISTO:

El EX-2022-203995-UNC-ME#FO, por el cual Secretaría Académica eleva el Comité Evaluador I -
Área Clínica, el que estará a cargo valorar el desempeño de los docentes de esta Casa que se
encuentran en condiciones de renovar sus designaciones por concurso; y

CONSIDERANDO:

Que el Comité Evaluador propuesto cumple con los requisitos de la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018) -
Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y Profesores Auxiliares-, y la
OHCD 3/08;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º:  Aprobar el Comité Evaluador I - Área Clínica que se detalla a continuación, que
tendrá a su cargo valorar el desempeño de los docentes de esta Facultad, que revisten las
condiciones referidas en la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018) (Renovación de designaciones por
concurso de Profesores Regulares y Profesores Auxiliares), y la OHCD 3/08.

COMITÉ  I  – AREA CLINICA - Eva Doc Odo 2021-2022
MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente

Facultad
de Odontología UNC Dra. Marta Leonor RUGANI

Dra. María Rosa del C.
VISVISIAN

Dr. Jorge Marcelo GILLIGAN

Facultad de
Odontología UNC

Dra. Mercedes Lucía
SANCHEZ DAGUM

Dr. José Luis ATALA
Dr. Enrique Bernardo J.

FERNANDEZ BODEREAU

Universidad Nacional
de Córdoba

Prof. María Dolores
TREBUCQ (Fac. de 

Lenguas - UNC)

Mgter. Marcelo Luis
JALUF (Fac. Cs. Económicas

– UNC)

Ing. Agr. Alejandro GARCIA
ASTRADA (Fac. Cs.

Agropecuarias – UNC)

Universidades Dra. Andrea Edith Méd. Edgardo Daniel Od. María del Carmen Patricia



Nacionales del País KAPLAN (UBA) CAMANI (UNCuyo) DI NASSO (UNCuyo)

Alumnos de la
Facultad de
Odontología

Srta. Lucía DIGÓN Sr. Matías José FISCHER Srta. Camila GERLERO

       EVALUANDOS
ANGARAMO, LEONEL ERICO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - OPERATORIA II B

ALCAZAR, VIVIANA – Profesor Asistente – Dedicación  Semiexclusiva - CIRUGÍA II B

CIMA, ANDRES ALEJANDRO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - CIRUGÍA I

DI BENEDETTO, PEDRO DANIEL – Profesor Asistente – Dedicación Simple - CIRUGÍA I

GARCIA, FERNANDO DANIEL – Profesor Asistente – Dedicación Semiexclusiva - CIRUGÍA II B

GIMENEZ, ENRIQUE DANIEL - Profesor Titular – Dedicación Semiexclusiva - DIAGNOSTICO POR IMAGENES A

GIMENEZ EVJANIAN, MELISA – Profesor Asistente – Dedicación – Simple - ODONTOPEDIATRÍA A

GONZALEZ, CECILIA MABEL - Profesor Adjunto – Dedicación Semiexclusiva - CIRUGIA I

LEHNER ROSALES, ENRIQUE JORGE – Profesor Asistente – Dedicación Semiexclusiva - CIRUGÍA II B

LUDUEÑA, ELIZABETH DEL CARME - Profesor Asistente – Dedicación Simple - ENDODONCIA A

MARION, GUSTAVO CARLOS -  Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA III A

PIAZZA, FEDERICO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - CIRUGÍA I

ROBLES, AGUSTIN ANDRES – Profesor Asistente – Dedicación Simple - OPERATORIA II A

SALAZAR, MARCELA  - Profesor Asistente – Dedicación Simple - CIRUGIA III

SANTOLINO, JOSE GABRIEL – Profesor Asistente – Dedicación Simple - CIRUGIA II B

SOSA, FEDERICO – Profesor Adjunto – Dedicación Semiexclusiva - PROSTODONCIA III A

TOLCACHIR , BETINA RAQUEL – Profesor Asistente – Dedicación Semiexclusiva - ODONTOPEDIATRÍA B

TOLEDO, CARLOS NAHUEL – Profesor Asistente – Dedicación Simple - OPERATORIA II A

ULFOHN, ADRIÁN GUSTAVO – Profesor Adjunto – Dedicación Semiexclusiva - CIRUGÍA II B

VERDUCI, PATRICIA – Profesor Titular – Dedicación Semiexclusiva - OPERATORIA II  A

ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese copia al H. Consejo Superior para su aprobación y, aprobada
que sea, comuníquese, dése a publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A CINCO DÍAS DEL
MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

mr

 




	numero_documento: RHCD-2022-101-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 10 de Mayo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-07T00:01:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T18:19:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T18:19:07-0300
	GDE UNC




